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Gimnazjaliści z wizytą we Włoszech w ramach projektu Erasmus+
  Wysłane przez Emilia Walicka, 21/03/2017  Treść: 
Grupa uczniów z Gimnazjum nr 2 im. Sybiraków w Augustowie w dniach od 5 do 11 marca br. gościła
w Roseto we Włoszech w ramach projektu: „Consumer Awareness for  Students in Europe” tj.
„Świadomość konsumencka wśród uczniów w Europie” finansowanego z programu Erasmus + . To
już kolejna zagraniczna wizyta gimnazjalistów w ramach projektu, który ma za zadanie kształtować
świadomość uczniów jako racjonalnych konsumentów.

Realizacja projektu rozpoczęła się od zaprezentowania uczestników z 5 krajów: Włoch, Turcji,
Holandii, Litwy i Polski przez burmistrza Roseto Sobitano Li Givdano oraz poznania partnera, włoskiej
szkoły Instituto D’istruzione Superiore V. Moretti. Dwudniowe zajęcia przybliżyły młodzieży
zachowania konsumenckie, wpływ reklamy na sprzedaż produktów, jak również konsumpcji na
środowisko naturalne.

Główną wartością projektu jest to, że wspólnie z partnerami z innych krajów, uczniowie Gimnazjum
nr 2 mogą kształtować swoją postawy konsumenckie, dzielić się doświadczeniami, wypracowywać
wspólne wnioski.  Gimnazjaliści z Augustowa są przekonani, że kolejne zadania realizowane podczas
projektu pn. „Świadomość konsumencka wśród uczniów w Europie” w ramach programu Erasmus +
wpłyną na ich konsumenckie decyzje podejmowane podczas codziennych zakupów, a w przyszłości
pomogą wspierać rynek lokalny.

Bezpośredni kontakt z rówieśnikami z innych krajów zaowocował nawiązaniem się nowych
międzynarodowych przyjaźni oraz pogłębieniem praktycznej znajomości języka angielskiego.

Podczas wyjazdu młodzież również miała okazję  poszerzyć wiedzę na temat włoskiej kultury,
zwiedzić miejscowe zabytki architektury oraz poznać smaki lokalnych potraw. Główną atrakcją
wyjazdu była wycieczka do Rzymu, podczas której uczniowie obejrzeli największe i najpiękniejsze
zabytki  - Pantheon, Coloseum, Fontanne di Trevi, Forum Romanum czy włoski parlament.

Gimnazjum nr 2 im. Sybiraków w Augustowie już po raz trzeci bierze udział w europejskim projekcie
finansowanym ze środków Unii Europejskiej. Dwa pierwsze projekty były realizowane w ramach
programu Comenius – Partnerskie Projekty Szkół. Obecny projekt to Erasmus+ Akcja 2 „Partnerstwa
Strategiczne – współpraca szkół ”, który będzie realizowany do 2018. W ramach międzynarodowego
projektu pt. „Consumer Awareness for students in Europe – CASE”  („Świadomość konsumencka
wśród uzniów w Europie”) współpracują ze sobą szkoły z Włoch, Turcji, Holandii, Litwy i Polski.
Bezpośrednio w projekcie udział weźmie 40 uczniów Gimnazjum nr 2, ale w realizację projektu
zaangażowana jest cała społeczność szkolna. Gimnazjum nr 2 otrzymało 17 675 EUR dotacji z
funduszy europejskich na realizację tego projektu. 
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